
 
 

УКРАЇНА 
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження Положення про призначення та виплату стипендії,  

одноразових грошових винагород (премій), заохочення на безкоштовне оздоровлення 

обдарованим і талановитим учням закладів освіти та культури Саратської селищної 

територіальної громади  

 
 

Відповідно до статті 32, 40 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні», 

частини 4 статті 16 Закону України «Про повну загальну середню освіту», статті 8 Закону 

України «Про позашкільну освіту», Указу Президента від 30.09.2010 року № 927/2010 

«Про заходи щодо розвитку системи виявлення підтримки обдарованих і талановитих 

дітей та молоді», Комплексної програми  «Освіта Саратської селищної територіальної 

громади на 2021-2023 роки», затвердженою рішенням селищної ради від 02.02.2021 року 

№ 92- VII, зі змінами та доповненнями згідно рішення селищної ради від 25.02.2022 року 

№ 700- VIII, з метою підтримки обдарованих і талановитих учнів закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти Саратської селищної територіальної громади, 

стимулювання їх творчості та засвідчення їх особистих досягнень, виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 
1. Затвердити Положення про призначення та виплату стипендії, одноразових 

грошових винагород (премій), заохочення на безкоштовне оздоровлення обдарованим і 

талановитим учням закладів освіти та культури Саратської селищної територіальної 

громади, згідно з додатком 1 до даного рішення. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти цього рішення покласти на 

керуючого справами (секретаря)виконавчого комітету селищної ради Тодорову М.І. 

 

 

 

Селищний голова                                                               В.Д. Райчева 

 

07  квітня  2022 року 

 

№  335  



                                                                                           Додаток 1 

          до рішення виконавчого                 

          комітету Саратської 

          селищної  ради 
                                                                                           від 07 квітня  2022 року 

         №   335   

 

ПОЛОЖЕННЯ 
про призначення та виплату стипендії, одноразових грошових винагород (премій), 

заохочення на безкоштовне оздоровлення обдарованим і талановитим учням закладів 
освіти та культури Саратської селищної територіальної громади 

  
1. Загальні положення 

 1.1 Положення про призначення та виплату стипендій, одноразових грошових 

винагород (премій),  заохочення на безкоштовне оздоровлення обдарованим і талановитим 

учням закладів освіти та культури Саратської селищної територіальної громади (далі-

Положення) визначає порядок надання та виплат обдарованим і талановитим учням 

закладів загальної середньої та позашкільної освіти Саратської селищної ради щорічних 

стипендій, одноразових грошових винагород (премій), заохочення на безкоштовне 

оздоровлення в дитячому оздоровчому таборі «Сонячний». 

  1.2  Призначення та виплату стипендій, одноразових грошових винагород (премій),   

заохочення на безкоштовне оздоровлення покликане задля підтримки обдарованих і 

талановитих учнів, стимулювання розвитку їх творчого потенціалу шляхом запровадження 

системи матеріального та морального заохочення. 

 1.3 Стипендії, одноразові грошові винагороди (премії), заохочення на безкоштовне 

оздоровлення – це фінансова та моральна підтримка, що надається з метою заохочення за 

успіхи в навчанні, участь в громадській, спортивній, культурній, науковій діяльності учнів 

та реалізації соціально-значущих творчих проектів, забезпечення економічних і соціальних 

гарантій самореалізації особистості. 

 1.4 Нагородження учнів здійснюється один раз на рік за підсумками навчального 

року у рамках селищного фестивалю обдарованих і талановитих учнів «Назустріч мрії». 

 
2. Претенденти на призначення стипендії,  

одноразових грошових винагород (премій), 
заохочення на безкоштовне оздоровлення 

 2.1 Право на участь у конкурсі мають учні закладів загальної середньої освіти та 

вихованці  закладу позашкільної освіти. 

 2.2 Стипендії, одноразові грошові винагороди (премії), заохочення безкоштовне 

оздоровлення призначаються обдарованим і талановитим учням закладів освіти та 

культури Саратської селищної територіальної громади за досягнення значних успіхів у 

таких номінаціях: 

- «Мистецтво»; 

- «Наука»; 

- «Спорт»; 

- «Освіта». 

2.3 Кандидатами на нагородження стипендіями та заохочення на безкоштовне 

оздоровлення є учні 1-10 класів, які досягли значних успіхів в навчанні та виявили високу 

результативність навчальної праці в інтелектуальних, творчих, спортивних змаганнях, 

конкурсах сценічної майстерності обласного, Всеукраїнського та Міжнародного рівня, які: 



 2.3.1 У реалізації набутих знань стали: 

- переможцями та призерами селищних, обласних, Всеукраїнських та Міжнародних  

олімпіад, інтелектуальних конкурсів; 

-   переможцями не менше трьох селищних олімпіад з базових дисциплін. 

2.3.2 У науково-дослідницькій та пошуковій діяльності стали переможцями та 

призерами: 

обласного, Всеукраїнського конкурсу-захисту Малої академії наук України, турнірів 

юних науковців у командному та індивідуальному заліках; 

дитячих та молодіжних науково-практичних конференцій. 

2.3.3 У літературній діяльності: 

      - стали призерами і лауреатами обласних, Всеукраїнських та Міжнародних 

конкурсів; 

 2.3.4 В ораторському, декоративно-ужитковому, хореографічному, фото мистецтві, 

музичній, образотворчій діяльності: 

 - стали переможцями і лауреатами обласних, Всеукраїнських та Міжнародних 

конкурсів, фестивалів, виставок, вернісажів; 

 - у складі гурту, рою, команди стали переможцями та призерами  конкурсів 

хореографічного, ораторського, музичного мистецтва, конкурсів КВК, агітбригад 

обласного, Всеукраїнського, Міжнародного рівнів. 

 2.4  У персональних чи командних видах спорту стали переможцями та призерами 

обласних, Всеукраїнських чи Міжнародних спартакіад, змагань, турнірів, чемпіонатів.          

 2.5 При визначенні кандидатів на нагородження одноразовою грошовою 

винагородою (премією) перевага надається учням 9 (у випадку вступу претендента до 

ВПТУ, технікумів тощо) та 11 класів, які мають високий рівень навчальних досягнень, 

зразкову поведінку, брали активну участь у громадському житті школи та протягом 

навчання були учасниками чи призерами селищних, зональних та обласних етапів 

Всеукраїнських учнівських олімпіад, інтелектуальних конкурсів і турнірів, стали 

переможцями і лауреатами обласних, Всеукраїнських та Міжнародних конкурсів, 

фестивалів, виставок, вернісажів тощо. 

   2.6 Кількість стипендіатів визначається рішенням комісії про призначенню 

стипендій, але не більше 5 учнів, кількість учнів на грошову винагороду – не більше 10 

(при наявності бюджетних призначень), на безкоштовне оздоровлення – не більше 40 

учнів. 

 2.7 Визначення претендентів на нагородження встановлюються згідно з 

кваліметричною системою обчислення сумарного показника досягнень учнів за 

підсумками навчального року.  

 

3. Комісія по призначенню та виплаті стипендії,  
одноразових грошових винагород (премій), 
заохочення на безкоштовне оздоровлення 

3.1 Проведення оцінки матеріалів претендентів на нагородження, наданих 

закладами загальної середньої та позашкільної освіти, здійснюється комісією по 

призначенню та виплаті стипендій, одноразових грошових винагород (премій), заохочення 

на безкоштовне оздоровлення обдарованим і талановитим учням закладів освіти та 

культури Саратської селищної територіальної громади (далі - Комісія), до складу якої 

входять:  

- голова комісії - перший заступник селищного голови; 

- заступник голови комісії    - начальник управління освіти, сім’ї, молоді та спорту                   

селищної ради  

- секретар комісії - провідний спеціаліст сім’ї, молоді та спорту відділу                      

дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти  управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради;  



Члени комісії: 

- секретар селищної ради; 

- керуючий справами (секретар) виконавчого комітету селищної ради; 

- начальник відділу дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 

управління освіти, сім’ї, молоді та спорту селищної ради; 

- начальник відділу культури селищної ради; 

- голова постійної комісії з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді 

селищної ради. 

3.2 Комісія затверджується розпорядженням селищного голови щороку  до 05 

травня. Комісія відповідно до покладених на неї завдань розглядає подані матеріали та 

проводить відбір кандидатів на нагородження за категоріями. 

 3.3 Основною формою роботи Комісії є засідання, яке скликає її голова. 

Засідання Комісії проводить голова комісії або його заступник. 

Засідання Комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менше як 2/3 її складу. 

Члени Комісії виконують обов’язки на громадських засадах. 

3.4 Рішення Комісії про висунення претендентів на нагородження ухвалюється  

шляхом відкритого голосування, оформлюється протоколом, який підписує голова та 

секретар комісії. Рішення Комісії вважається чинним, якщо за нього проголосувало не 

менше половини від загальної кількості присутніх. У разі рівного розподілу голосів 

вирішальним є голос голови комісії. 

 

4. Умови проведення відбору претендентів на призначенню та виплаті стипендії, 
одноразових грошових винагород (премій), заохочення на безкоштовне оздоровлення 

4.1 Висунення кандидатур претендентів на нагородження здійснюється за подання 

керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти. 

4.2 Заклади загальної  середньої та позашкільної освіти щороку до 20 травня подають 

Комісії: 

- клопотання керівника закладу про призначення нагороди за категоріями; 

- список учнів-претендентів на нагородження за досягнення значних успіхів у 

номінаціях «Освіта», «Наука», «Мистецтво», «Спорт»; 

- завірені копії грамот, дипломів, інших нагород претендентів; 

- копію протоколу засідання педагогічної ради; 

- завірену копію паспорта (свідоцтва про народження) претендента на нагородження; 

- письмова згода учнів (батьків та/ або осіб які їх замінюють) на обробку 

персональних даних. 

4.3 У разі, якщо заяви від кандидатів, які відповідають вимогам даного Положення, у 

певній номінації відсутні, Комісія має право перерозподілити грошовий фонд на додаткові 

призові місця в інших номінаціях та категоріях (на виплату стипендії або одноразової 

грошової винагороди). Якщо конкурси, олімпіади, змагання тощо не завершились до 

моменту визначення кандидатів (до 20.05), то їх результати враховуються у наступному 

році. 

4.4 Комісія до 25 травня щороку розглядає подані матеріали та надає копію протоколу 

до управління освіти, сім’ї, молоді та спорту селищної ради для підготовки розпорядження 

селищного голови. 

4.5 Розпорядження приймається до 30 травня щороку та є підставою для подальшого 

цільового спрямування коштів на виплату стипендії та одноразової грошової нагороди 

(премії) переможцям та заохочення на безкоштовне оздоровлення обдарованим і 

талановитим учням Саратської селищної територіальної громади. 

 



4.6 Виплата стипендії може бути припинена за розпорядженням селищного голови 

відповідно до рішення Комісії. Таке рішення Комісія може прийняти у випадку 

надходження подання керівника закладу освіти щодо порушення стипендіатом навчальної 

дисципліни або в разі відрахування його з даного закладу. 

 

5. Умови та джерела фінансування. 
5.1 Організація, координація і контроль щодо виплати стипендій та одноразових 

грошових винагород (премій), організація безкоштовного оздоровлення переможцям 

здійснюється управлінням освіти, сім’ї, молоді та спорту селищної ради. 

5.2 Виплати стипендій здійснюються щомісячно протягом 9 місяців навчального року 

з 01 вересня по 31 травня. 

5.3 Сертифікати на одноразові грошові винагороди (премії) та  безкоштовне 

оздоровлення в ДОЗ «Сонячний» вручаються учням урочисто під час підсумкового 

селищного фестивалю обдарованих і талановитих учнів «Назустріч мрії». 

5.4 Виплати стипендій, одноразових грошових винагород (премій) та витрати на 

оздоровлення обдарованих і талановитих учнів здійснюються за рахунок селищного 

бюджету у розмірах, визначених Комплексною програмою  «Освіта Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 роки» затвердженою рішенням селищної ради від 

02.02.2021 р. № 92 – VII.  

5.5 Оподаткування коштів, одержаних у вигляді стипендій та премій, здійснюється в 

порядку визначеному чинним законодавством України.  

 

6. Кваліметрична система обчислення сумарного 
показника досягнень обдарованих учнів 

6.1 Визначення претендентів на Нагородження встановлюються згідно з 

кваліметричною системою обчислення сумарного показника досягнень учнів за 

підсумками навчального року. 

6.2 Кваліметрична система обчислення розроблена Інститутом обдарованої дитини 

НАПН України та дозволяє об’єктивно оцінити і порівняти рівень досягнень учнів в 

обласних і Всеукраїнських інтелектуальних, творчих, мистецьких, технічних та 

спортивних змаганнях, конкурсах, турнірах та відобразити якісні характеристики у 

кількісному вимірі (у бальній системі). 

6.3 При визначені претендентів на нагородження проводиться обчислення сумарного 

показника із врахуванням досягнень обласного, Всеукраїнського та Міжнародного рівнів. 

Переможцями вважаються учні, які набрали найбільшу кількість балів.  

 

 

 

Керуючий справами ( секретар ) 

виконавчого   комітету                                                        М.І.Тодоров 
 


